ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2010								                         № 535

Об утверждении Порядка компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Думы Ханты-Мансийского района

В целях обеспечения гарантий осуществления полномочий депутата и приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании п. 3 ч. 2 ст. 1, ст. 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», п. 6 ст. 21 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Думы Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Отменить решение Думы Ханты-Мансийского района от 02.10.2008 № 344 «Об утверждении Порядка компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Думы Ханты-Мансийского района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы Ханты-Мансийского района                                            А.Г. Андронов

05.03.2010

2

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 26.02.2010 № 535

ПОРЯДОК
компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Думы Ханты-Мансийского района

Статья 1. Общие положения

Настоящий муниципальный правовой акт направлен на установление случаев, порядка и размеров компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Думы Ханты-Мансийского района.

Статья 2. Случаи и размеры компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью

Депутату Думы Ханты-Мансийского района компенсируются следующие расходы, связанные с депутатской деятельностью:
- в полном объеме расходы, связанные с проживанием, на время проведения заседаний Думы Ханты-Мансийского района, ее комиссий, иных мероприятий, связанных с деятельностью Думы Ханты-Мансийского района, участником которых он является;
- в полном объеме транспортные расходы, связанные с прибытием к месту проведения заседаний Думы Ханты-Мансийского района, ее комиссий, иных мероприятий, связанных с деятельностью Думы Ханты-Мансийского района, участником которых он является и убытием по их окончанию к месту жительства;
- суточные на время проведения заседаний Думы Ханты-Мансийского района, ее комиссий, иных мероприятий, связанных с деятельностью Думы Ханты-Мансийского района, участником которых он является в размере, установленном Думой Ханты-Мансийского района для лиц, работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района;
- расходы на услуги связи в размере не более 500 рублей в месяц;
- дополнительные расходы в размере не более 4 500 рублей в месяц, связанные с осуществлением им своих полномочий, в частности расходы на канцелярские товары, транспортные расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности вне постоянного места жительства в пределах избирательного округа.

Статья 3. Порядок компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью

Компенсация расходов, связанной с депутатской деятельностью депутатов Думы Ханты-Мансийского района производиться за счет средств бюджета Ханты-Мансийского района на основании подтверждающих (оправдательных) документов, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете.